26

PERIODICO OFICIAL martes 22 de diciembre de 2015

GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO
(MILES DE PESOS)

TOTALGENERAL

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

IMPORTE
43,763,068

15,724,169

5,986,427
158,461
5,289,737
1,885,121
1,114,669
854,489
435,264

528,473

195,336
60,734
1,916
110,453
1,558
149,189
2,554
1,737
4,997

1,320,584

279,630
117,081
28,644
41,315
71,459
528,499
21,859
34,060
198,036




martes 22 de diciembre de 2015 PERIODICO OFICIAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016
CLASIFICACION POR OBIETO DEL GASTO
(MILES DE PESOS)

IMPORTE
TOTALGENERAL 43,763,068

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,134,097
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 10,614,618
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO =
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,530,261
AYUDAS SOCIALES 589,218

PENSIONES Y JUBILACIONES =
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS =
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL -
DONATIVOS -
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR &

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 260,014

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 93,109
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO =
EQUIPC E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO =

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 33,000
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD -
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,000
ACTIVOS BIOLOGICOS 115,000
BIENES INMUEBLES .
ACTIVOS INTANGIBLES 17,905
INVERSION PUBLICA 3,971,130
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 3,961,130
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 10,000

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO =
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 75,885

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS .
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL -
COMPRA DE TITULOS Y VALORES -
CONCESION DE PRESTAMOS 4
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS =
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 74,885
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 1,000




PERIODICO OFICIAL martes 22 de diciembre de 2015

GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016
CLASIFICACION POR OBIETO DEL GASTO
(MILES DE PESOS)

IMPORTE
TOTALGENERAL 43,763,068

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5,379,928
PARTICIPACIONES 3,433,100
APORTACIONES 1,946,828
CONVENIOS .
DEUDA PUBLICA 3,368,789
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 189,785
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 2,410,498
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA =
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 8,604
COSTO POR COBERTURAS 159,901

APOYOS FINANCIEROS =
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 600,000




