GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016 CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (MILES DE PESOS)

(IMILES DE PESOS)	
TOTAL GENERAL	IMPORTE 43,763,068
SERVICIOS PERSONALES	15,724,169
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	5,986,427
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	158,461
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	5,289,737
SEGURIDAD SOCIAL	1,885,121
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	1,114,669
PREVISIONES	854,489
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	435,264
MATERIALES Y SUMINISTROS	528,473
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	195,336
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	60,734
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	1,916
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	110,453
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	1,558
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	149,189
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	2,554
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	1,737
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	4,997
SERVICIOS GENERALES	1,320,584
SERVICIOS BÁSICOS	279,630
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	117,081
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	28,644
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	41,315
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	71,459
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	528,499
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	21,859
SERVICIOS OFICIALES	34,060
OTROS SERVICIOS GENERALES	198,036

GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016 CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

(MILES DE PESOS)			
	TOTAL GENERAL	IMPORTE 43,763,068	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		13,134,097	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES PENSIONES Y JUBILACIONES		10,614,618 - 1,930,261 589,218	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	į	***************************************	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		260,014	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS ACTIVOS BIOLÓGICOS BIENES INMUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES		93,109 - - 33,000 - 1,000 115,000 - 17,905	
INVERSIÓN PÚBLICA		3,971,130	
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO		3,961,130 10,000 -	
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES		75,885	
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS		- - - - 74,885	
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIA	ALES	1,000	

GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (MILES DE PESOS)		
	TOTAL GENERAL	IMPORTE 43,763,068
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		5,379,928
PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS		3,433,100 1,946,828 -
DEUDA PÚBLICA		3,368,789
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		189,785 2,410,498
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA COSTO POR COBERTURAS		- 8,604 159,901
APOYOS FINANCIEROS ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES		600,000